
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2013 № 366

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В целях обеспечения исполнения статьи 16 Федерального Закона Россий
ской Федерации от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и 
постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425' «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской Федера
ции мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повы
шенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определение органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь стать
ей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на территории Ленинского муниципального района мини

мальное значение расстояния от организаций и объектов, на прилегающих тер
риториях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
до границ прилегающих территорий к стационарным торговым объектам, реали
зующим алкогольную продукцию, в размере не менее 50 метров.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Ленинского 
муниципального района

- от 18.10.2006 № 522 «О допустимом расстоянии от объектов, осуществ
ляющих розничную торговлю алкогольной продукции на территории г. Ленин
ска Волгоградской области до мест массового скопления граждан и нахождения 
источников повышенной опасности»;

- от 09.11.2006 № 571 «Об установлении допустимого расстояния от объ
ектов, осуществляющих розничную торговлю алкогольной продукцией на тер-



риториях сельских поселений Ленинского муниципального района, до мест 
массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасно
сти».

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в районной 
газете «Знамя» и размещению на официальном сайте Ленинского муниципаль
ного района.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации, начальника отдела экономики Администрации Ленинского 
муниципального района О.Ф. Шалаеву.

И.о. Главы Администрации
Ленинского муниципального района , Ю.В. Сивков


